PORTARIA Nº 445

“Nova reestruturação do Conselho Municipal do Idoso-COMID, biênio 2022-2024”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a necessidade de nova reestruturação do Conselho Municipal do Idoso-COMID, para o biênio
2022-2024.

RESOLVE:

Art.  1º.  Nomear  os  membros  abaixo,  para  comporem o  Conselho  Municipal  da  Pessoa  com deficiência
(COMID) de Ananás/TO para o período de 04 de fevereiro de 2022 a 03 de março de 2024.

Membros Governamentais:

Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Marcilene Gonçalves de Sousa;

Suplente: Maria Suelma A. da Silva;

Secretaria Municipal de Educação

Titular: José Lindomar Dias;

Suplente: Maria Juscileia Oliveira Bezerra Sousa;

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Gilma Aparecida;

Suplente: Paulo Moura;

Secretaria Municipal da Mulher

Titular: José Lima de Brito;

Suplente: Vandérleia Alves Sales;

Membros Não Governamentais

Associação P. A. Antonio Moreira – Titular: Karley Maria Silva Ferreira;

Associação Comunitária de Ananás – ACA suplente: Elisabete Gomes Ferreira;

Escola Paroquial São Pedro

Titular: Kênia Cardoso de Oliveira;

Suplente: Elizângela José de Carvalho;

Instituto Ideias

Titular: Raimunda Rosa de Sousa Carvalho;

Suplente: Maria da Paz Silva Carvalho;

Associação Beneficente Gunnar Vingren

Titular: Vanessa Fernandes e Silva;

Suplente: Antonio da Silva Benício;

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 29 dias do mês de março de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal